
1



1-/1- Relacja ) f j ^ b  S  .

l/2.Dokumenty(sensu stricte) dotyczące osoby relatora —

1/3 .Inne materiały dokumentacyjne dotyczące delatora -—

II. Materiały uzupełniające relację-----

III/1.Materiały dotyczące rodziny relatora----- -

III/2.Materiały dotyczące ogólnie okresu sprzed 1939 r. ------

III/3.Materiały dotyczące ogólnie okresu okupacji (1939-1945) 

III/4.Materiały dotyczące ogólnie okresu po 1945 r. ~

III/5.Inne

IV. Korespondencja

V. Nazwiskowe karty informacyjne : K  -

VI. Fotografie

2



3



4



Działalność instruktora Tadeusza Kulpy na rzecz Armii Krajowej.
Pilot i instruktor samolotowy sierżant Tadeusz Kulpa służył od czasu wybuchu II wojny j
światowej w 1939r. w polskim lotnictwie wojskowym w V szym  Pułku Lotniczym w Toruniu. V  
Latał w tym czasie na przeróżnych typach samolotów wojskowych znajdujących się na —
wyposażeniu w/w Vgo Pułku Lotniczego. L\ L*
W czasie działań wojennych w Wojnie Obronnej Polski w 1939 r. dostał się do niemieckiej 
niewoli. Początkowo osadzony jako jeniec wojennym w tzw. „Stlagu”. I po jakim czasie s b c jlc i^ c ?  u , 
został w raz z grupą swoich kolegów też jeńców wojennych- przewieziony do niemieckich / <
zakładów zbrojeniowych w Puneminde, znajdujących się w pół- wschodniej części Niemiec 
przy nabrzeżu Bałtyku. Tam też zmuszono jeńców do pracy w podziemnych fabrykach 
wytwarzających nową nieznaną dotychczas- broń niemiecką tzw. „V -l” i „V-2”.l Tadeusz 
Kulpa opowiada nam, że pracował i organizował grupę ^m ii Krajowej, liczącą blisko 100 
oOsób. Grupa ta podczas przymusowej pracy- podglądała, rozszyfrowała i szkicowała nową 
tajemną broń niemiecką. Tak przygotowane i niezwykle cenne dla wywiadu angielskiego 
materiały drogą okupowaną przez Niemców Polskę, powędrowały poprzez łączników do 
Anglii.

Oświadczenie to składam dla uczczenia pamięci wspaniałego człowieka, patrioty i 
wielkiego przyjaciela, jako też instruktora lotniczego i wychowawcę młodej powojennej 
kadry lotniczej.

w głębokim smutku pochylamy głowę nad mogiłą ukochanego Tadeusza Kulpy.
Toruń, 15. 03. 199lr. Alfred Kentzer i Jerzy Adamek
Przepisane 12.06.2012 Gardzielewska Marta
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